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CERTIFICADO DE CALIDAD - MiLL. TEST CERTIFICATE

Fecha de emisidn [Date of issue)

(DMA)  29/10/2014

N* {Docurent number) -

TERNIUM MEXICO, 5.4, DE C.V ) o

R.F.C. TME-2840710-TR4 . B
Av. Universidad No, 992, Colonia Cuauhfémoc, San Nicolas de los Garza, N.L. - -
Codigo Postal 66450 Teléfono; +52(81)8329-8500 -.

O

- ORIGINAL

wwew.tarnium,com

" : : TX513803

‘000000487447

Cddigo cliente [Cl.istumer 15}
HOQ0232500 -

Pedido No. {Sales Order)
0101393716

Orden de compra (Purchase arder)
19454,

Cliente {Customer)
PLESA ANAHUAC Y CIAS. S.A.DEC.V.

Remilsién (Delivery)
Q00000487447

| medio de transparte Means of transporty

CAMION

Direccién (Address)

Piezas Totalas (Total pieces)

Punto de despacho (Dalivery plant)- -

AV, VALLE DE LAS ALAMEDAS 66-0 - TULTITLAN - MEXIC( - México 2 Pesqueria

Descripcién de la r deria (Goods descripticn} . o . . .
ROLLO FRIC RECOCIDO TENSONIVELADO ’ ’ i R ’ : ) . :

" Datos Generales (Geherél Data)

Pieza . - Colada Peso’ . Espesor Ancho
« .. (Pieta) . {Heat) ‘ {Weight) (Thickness) T (Wadihy :

C . ) kg b [ mm in mm - in , . . _
2A175874PN100 1410228810 - 8915 19854 1520 00598 | 122000  4803| . - ‘ ' g o o . . . _ -
2A175874PN101 1410228810 : 0220 , 20327 "1.520 0.0598 722000  48.03

Pieza - Colada No.Parta " Descripcidn Norma de Catidad / Grado { Subnoma
‘(Pieca) . . {Heat) . {Parl) ' ’ i B (Description) - [Quality Nonﬂ A ,G(ade ! Sub-Nom)
2A175874PN10G " 1410228810 ROLLO FRIO RECOCIDD TENSONIVELADO
2ATSBIAPNIO 1416228810 ROLLC FRIC RECGCIDO TENSCNIVELADO
*i Propiedades mecénicas longitudinales {Longitudinal mechanical properties) ] N
: Piaza. - . i Golada / Tension : ) - ‘g
K (Piece).. - " Heat [Steel Stress) . .
: L E s %-_Elurlgaciun RC(YP)1 RT(T8)2 Jl
: T o {%Flangation) MPA {KS) MPA(KS]) . | R
; [ airssrapnion . | 1410228810 3% Ti6i@ia) | sweiee | . T .
i 2A175874PN101 J 1410228810 38 216 /(31.4) 336/ {48.8)
i Ensayos de Calidad del Acero {Steel Quality}
h 7 Pisza Coladal . ) Dureza . - ]
(Piece) . Heat {Hardness) o ' ) e )
. {HREW) &
. } ) . . ‘
[ omirssraPnicoe | 1410228810 55 . . .
55 e

i 2A1T5874PNACT | 1410226810

v

3. TT {TT%: Tratamiento Termica (Termical Treatment

1. RC (YP): Resistencia a la cedencia {Yleld Polnt 4. HRBW: Rockwell B ldemador de WG

2. RT {TSY. ResIstenzia a la tens'dn (Tension Strenaht}

Firma [Signatura) . . Te

Ing. Antenio Mani
. Ternium Laks

4 ’ E .

Certificamos que el materlal aqul descrito ha sido inspecci ¥ Y por autorizado indepandiente del drea da manufaciura ¢on resuftados satisfactorios en concordancla con fa norma arriba descrita, Pmpiedades Mecanicas
bajo las narmas ASTM A370, E8, E18, ES17, E646, EN.10002, E23, JiS Z 241 segun requerimiente y pesc de capa bajn -ASTM 90, Andlisis Quimico bajo fa norma ASTM E 215/ 019 T AT51. We cerlify that the material described has been
“tested and | P d by d 1 independent from the it with sati ¥ resufis in with requirements of the abwe pecification, Mechanical Pr p as ASTM A37C, EB, E18, E517, £E646,
EN—-1DDDZ E23, A8 Z 2241 as requerited and coaling wmght with ASTM ASD Chemu:al Analysis as ASTM E415/1019/A 751, ' '
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iﬁ MEXICO, . e . Feclea de emisién (Date of issue)
i | | R B

R.F.C, TME-840710- TR4
-Av, Universidad No. 892, Colonia Cuauhtémoc, San Nicolas de los Garza, N.L. N° {Dacument number)

Codigo Pestal 68450 Telgfono: +52(81)8329—8500 . ) TX513803 o 000 0 00 4 87 4 4 7

wWww.ternium.com
———————

ORIGINAL

Calidad del Acero - Analisis Quimico (%} (Steel Quality -~ Heat Analysis (%))

Colada o4 Mn P 5 8i Al \ Ti Cr Ni Mo B Cu Ch
{Heat) - -
L 1410278810 0.062 0.322 0.003 0,003 2.021 0.035 0.002 0.001 0.00% 0,023 0.003 0.0000 0.038 0.000
N ¥
N N
L '
. : ‘z TEGReR Y .
. ! ?RQ faiiest
1. RC {YP): Resistencia a la cedancia (Yield Point) 2.RT (TS): Resistancia a la tension (Tansion Stranchf) 3. TT (TTY: Tratamlento Termice {Termical Treaiment) 4. HRBW. Rackwell B |dentader de WC
- ' ' Firma {Signature}
. ! 3 . . .
Cerlificamos que el material aqui descrito ha side mspecci ¥ yado par p | i independiente del Area dé manufactura con resultados satisfactorios en concordancia con la narma arriba descrita. Frépledades Mecdnicas ! WW

izajo las normas ASTM A370, E8, E18, E517, ES46, EN-10002, E23, JIS Z 2241 segln requerimisnto y pese de capa haje ASTM 90. Andlisis Quimice bajo ks norma ASTM E 4157 1018 £ A 751, We cerlify that the material described has been
indi dent from the: ring department with sat) y resulis in d wilh requirements of the above specification. Mechanical Properties as ASTM A270,E8, E18, E517, E545,

‘tested.and insp by
EN-10002, E23, JIS Z 2241 as requerired and coating welght with ASTM A30. Cheimical Analysis as ASTM E 41571018 A 7581,

ing. Antonic; Mani
Ternium Labs
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